

به نام خدا

متن پیش رو مختص دانشجویان مقطع کارشناسی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران تهیه و سعی شده است با راهنمایی های لازم فرآیند اخذ درس در هر ترم برای شما سهل گردد. توجه شود در هر ترم درس هایی که می تواند از سوی دانشجویان اخذ شود آورده شده است و دانشجویان می توانند به فراخور ارائه آن درس از جانب دانشکده و یا استاد مدنظر خود، از بین دروس اقدام به انتخاب نمایند، بنابراین هیچگونه اجباری وجود ندارد که دانشجویان کاملا منطبق با این برنامه پیش روند و می توانند دروس ذکر شده را به شرط گذراندن پیش نیاز(های) مربوطه در ترمی متفاوت با ترم ذکر شده در برنامه زیر اخذ نمایند. (در هرترم، درس های ترم های قبلی که نوشته شده نیز قابل اخذ کردن می باشد). همچنین در صورت عدم موفقیت در گذراندن درس خاص، ذکر شده است که در ترم های بعدی کدام درس (ها) برای دانشجویان محترم غیر قابل اخذ می باشد.

دانشجویان باید در طول هشت نیمسال تحصیلی، ۲۲ واحد دروس عمومی، ۲۱ واحد دروس پایه، ۷۲ واحد دروس اصلی، ۲۱ واحد دروس اختیاری را بگذرانند. (مجموعاً ۱۳۶ واحد)

دروس عمومی شامل درس های زبان فارسی، زبان انگلیسی، تربیت بدنی، ورزش یک، دانش خانواده و جمعیت و دروس عمومی معارف اسلامی (۱۲ واحد) می باشد. با در نظر گرفتن برنامه درسی خود در هرترم باید از این دروس نیز انتخاب کنید.

ترم اول:

توجه شود که انتخاب واحد این ترم توسط دانشکده انجام می‌شود.

- ✓ اصول علم اقتصاد
- ✓ اصول حسابداری
- ✓ ریاضی یک (در صورت عدم گذراندن این درس، درس‌های ریاضی دو، آمار یک، نظریه بازی‌ها، را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).
- ✓ زبان عمومی (در صورت عدم گذراندن این درس، درس زبان انگلیسی تخصصی، را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).
- ✓ اختیاری‌ها (روش شناسی اقتصاد، مبانی جامعه‌شناسی، حقوق تجارت، کاربرد کامپیوتر در اقتصاد)
- ✓ اندیشه اسلامی یک

ترم دوم:

- ✓ اقتصاد خرد یک (در صورت عدم گذراندن این درس، درس‌های اقتصاد کلان یک، اقتصاد خرد دو، نظریه بازی‌ها، اقتصاد اسلامی، اقتصاد مالی، اقتصاد کشاورزی و اقتصاد آموزش را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).
- ✓ مدیریت مالی
- ✓ ریاضی دو (در صورت عدم گذراندن این درس، درس اقتصاد ریاضی را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).
- ✓ آمار یک (در صورت عدم گذراندن این درس، درس آمار دو را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).
- ✓ زبان تخصصی
- ✓ اندیشه اسلامی دو

✓ اختیاری‌ها(روش شناسی اقتصاد، مبانی جامعه‌شناسی، حقوق تجارت، کاربرد کامپیوتر در اقتصاد)

ترم سوم:

✓ نظریه بازی‌ها

✓ آمار دو(در صورت عدم گذراندن این درس، درس‌های اقتصادسنجی و روش تحقیق را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).

✓ اقتصاد کلان یک(در صورت عدم گذراندن این درس، درس‌های اقتصاد کلان دو، اقتصاد اسلامی، اقتصاد مالی و اقتصاد آموزش را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).

✓ اقتصاد خرد دو(در صورت عدم گذراندن این درس، درس‌های ارزیابی طرح‌های اقتصادی، سیر اندیشه‌های اقتصادی، اقتصاد کار و نیروی انسانی، اقتصاد توسعه، اقتصاد بخش عمومی یک، تجارت بین الملل، اقتصاد انرژی، نظام‌های اقتصادی، اقتصاد اخلاقی، اقتصاد نهادگرایی، حقوق و اقتصاد، اقتصاد شهری، اقتصاد حمل و نقل، اقتصاد منطقه‌ای، اقتصاد مسکن، بورس اوراق بهادار و تامین مالی، اصول بیمه و تامین اجتماعی، اقتصاد بیمه، تامین مالی خرد، اقتصاد رسانه، اقتصاد گردشگری، کارآفرینی، اقتصاد هنر، اقتصاد خرد سه، سازماندهی صنعتی، تجارت الکترونیک، اقتصاد منابع طبیعی و محیط زیست را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).

✓ اقتصاد کشاورزی

ترم چهارم:

✓ اقتصاد کلان دو(در صورت عدم گذراندن این درس، درس‌های اقتصاد سنجی، اقتصاد ریاضی، ارزیابی طرح‌های اقتصادی، سیر اندیشه‌های اقتصادی، اقتصاد ایران، اقتصاد توسعه، اقتصاد بخش عمومی یک، پول و بانکداری، تجارت بین الملل، نظام‌های اقتصادی، اقتصاد اخلاقی، اقتصاد نهادگرایی، حقوق و اقتصاد، اقتصاد منطقه‌ای، اقتصاد مسکن، اقتصاد رسانه، اقتصاد

گردشگری، کارآفرینی، اقتصاد کلان سه، نهادها سازمان‌های پولی و مالی بین‌المللی و تجارت الکترونیک را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید.)

✓ اقتصاد کار و نیروی انسانی

✓ اقتصاد اسلامی (در صورت عدم گذراندن این درس، درس بازار سرمایه اسلامی را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید.)

✓ اقتصاد مالی (در صورت عدم گذراندن این درس، درس بازار سرمایه اسلامی را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید.)

✓ روش تحقیق

✓ اقتصاد انرژی

✓ اختیاری‌ها (اقتصاد آموزش، اقتصاد شهری، اقتصاد حمل و نقل، بورس و اوراق بهادار و تامین مالی، اصول بیمه و تامین اجتماعی، اقتصاد بیمه، تامین مالی خرد، اقتصاد هنر، اقتصاد خرد سه، سازماندهی صنعتی، اقتصاد منابع و محیط زیست)

ترم پنجم:

✓ اقتصاد سنجی (در صورت عدم گذراندن این درس، درس اقتصادسنجی کاربردی را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید.)

✓ اقتصاد ریاضی

✓ ارزیابی طرح‌های اقتصادی

✓ سیر اندیشه‌های اقتصادی

✓ اقتصاد توسعه (در صورت عدم گذراندن این درس، درس اقتصاد ایران را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید.)

✓ اقتصاد بخش عمومی یک (در صورت عدم گذراندن این درس، درس اقتصاد بخش عمومی یک را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید.)

✓ پول و بانکداری

✓ تجارت بین الملل (در صورت عدم گذراندن این درس، درس مالیه بین الملل را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).

✓ اختیاری‌ها (نظام‌های اقتصادی، اقتصاد اخلاقی، اقتصاد نهادگرایی، حقوق و اقتصاد، اقتصاد منطقه‌ایی، اقتصاد مسکن، اقتصاد رسانه، اقتصاد گردشگری، کارآفرینی، اقتصاد کلان سه، آشنایی با فقه اقتصادی، نهادها و سازمان‌های پولی و مالی بین المللی، بازار سرمایه اسلامی و تجارت الکترونیک)

ترم ششم:

✓ اقتصاد ایران (در صورت عدم گذراندن این درس، درس برنامه و بودجه در ایران را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).

✓ اقتصاد بخش عمومی دو (در صورت عدم گذراندن این درس، درس اقتصاد سیاسی را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).

✓ مالیه بین الملل (در صورت عدم گذراندن این درس، درس جهانی شدن و بحران‌های مالی را در ترم‌های آتی نمی‌توانید اخذ کنید).

✓ اختیاری‌ها (اقتصاد سنجی کاربردی)

ترم هفتم:

✓ برنامه و بودجه در ایران

✓ اختیاری‌ها (جهانی شدن و بحران‌های مالی، اقتصاد سیاسی)

ترم هشتم:

در این ترم پیش‌نیاز همه درس‌ها گذرانده شده است و محدودیتی برای اخذ دروس وجود ندارد.

(البته با این فرض که دروس ذکر شده در هر ترم توسط دانشجو گذرانده شده باشد).